
令和２年８月 24日 

 保護者 各位 

鹿児島大学教育学部附属中学校 

校  長  上 谷  順 三 郎 

 

第 70回運動会の御案内 

 

  残暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のことと拝察いたします。 

 さて，第 70 回運動会を下記のとおり開催いたします。通常ならば，御来場を賜り，生

徒たちの日頃の活動の成果を御覧いただきたいところですが，今年度は新型コロナウイル

ス感染症対策のために，プログラム内容を変更し，午前開催とします。また，参観は１人

の生徒に対して，１人の保護者のみに限らせていただくことにしました。 

 例年通りには進まない教育活動の中ですが，目標を同じくした仲間たちとグラウンドを

駆けまわる子どもたちのたくましい姿を御覧いただき，温かい声援を賜りたく御案内申し

上げます。 

記 
 

１ 日 時  令和２年９月６日（日）午前 ８時 30分 入場行進開始 

                  午後 12時 50分  閉会式終了予定 

       ※ 生徒は昼食を教室でとり，午後に解団式や片付け等を実施 

         帰りの会終了時間 午後 ４時 25分 終了予定 

         応援団員下校時間 午後 ５時 00分 終了予定 

              ※ 荒天時は，令和２年９月７日（月）に順延 

         午前６時 30分までに，一斉メールで連絡します。その時間前に，登 

         校する場合（荒天時）は，教頭室まで御連絡ください。 
 

２ 場 所    本校グラウンド 
 

３ その他   

⑴ 本校校庭への車の乗り入れはできません。 

⑵ 正門前の電車通り，コンビニでの駐停車はできません。 

⑶ 自転車やバイクで来場された際は，駐輪場をバスケットボールコート付近に設置

いたしますので，御利用ください。 

⑷ 来場の際は，学年ごとに色分けされたプログラムを必ず係に御提示ください。 

 ＊ プログラムの提示がない場合は，来場はできませんので御了承ください。 

⑸ 保護者席として，本部席横（附小プール前）にテントを設置いたします。座席は

ありません。３密に御注意いただき，許可されている空きスペースから応援をお願

いします。 

⑹ 熱中症対策として，附属中体育館と教室（お子さんの学級）を午前中開放します。

また，３密対策として，お子さんの競技のない時間帯は積極的に御利用ください。 

⑺ 使用可能なトイレは，東側（１階～４階）西側（２階～４階）と屋外です。 

⑻ 一斉メールによる事前アンケートで，来場者の健康状態等の確認をさせていただ

きます。健康状態に不安がある場合は，来場を控えていただきますようよろしくお

願いします。（来場者に変更があった場合は，担任まで御連絡ください。） 

⑼ 来場の際は，マスク着用の徹底をお願いします。 


